
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과
정책: 수입 관리
단위: 지방세입 확보 (단위:천원)

세무1과 482,682 465,245 17,437

수입 관리 390,187 372,750 17,437

지방세입 확보 160,911 147,872 13,039

취득세 부과징수 30,196 29,039 1,157

101 인건비 22,696 22,149 547

04 기간제근로자등보수 22,696 22,149 547

○취득세 및 등록면허세 신고자료 DB구축 22,696

―인부임 19,859

―산재보험 199

―고용보험 348

―국민연금보험 894

―국민건강보험 705

―노인장기요양보험 91

―복지포인트 300

―명절상여금 300

201 일반운영비 3,300 3,190 110

01 사무관리비 3,300 3,190 110

○일반수용비 3,300

―자납분 고지서 2,640

―수시분 고지서 660

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○농지 등 감면물건 현장조사 수행여비
1,200

401 시설비및부대비 3,000 2,500 500

01 시설비 3,000 2,500 500

○감면 부동산 사후관리(토지측량비)
3,000

그 외 세목 부과징수 15,724 12,211 3,513

201 일반운영비 14,764 11,251 3,513

01 사무관리비 14,764 11,251 3,513

○일반수용비 14,764

―현수막 2,520

ㆍ등록면허세 납부홍보
420

ㆍ자동차세 납부홍보
840

ㆍ주민세 납부홍보
420

ㆍ지방세 체납 납부홍보
840

―입간판 및 배너 1,680

ㆍ등록면허세 납부홍보
280
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90,264원*1명*220일

19,859,000원*1%

19,859,000원*1.75%

19,859,000원*4.5%

19,859,000원*3.545%

705,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

66,000원*40박스

66,000원*10박스

20,000원*2명*3일*10월

3,000,000원*1건

70,000원*6개*1회

70,000원*6개*2회

70,000원*6개*1회

70,000원*6개*2회

40,000원*7개*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 수입 관리
단위: 지방세입 확보 (단위:천원)

ㆍ자동차세 납부홍보
560

ㆍ주민세 납부홍보
280

ㆍ지방세 체납 납부홍보
560

―마을버스 지방세 납부홍보 광고료 7,190

ㆍ지방세 납부홍보 광고료
6,490

ㆍ지방세 납부홍보 광고물 제작비
700

―시내버스 지방세 납부홍보 광고료 1,724

ㆍ지방세 납부홍보 광고료
1,584

ㆍ지방세 납부홍보 광고물 제작비
140

―자납분 고지서 1,320

―수시분 고지서 330

202 여비 960 960 0

01 국내여비 960 960 0

○주민세 사업장 현장조사 수행여비
960

체납세 징수활동 114,991 106,622 8,369

101 인건비 22,696 22,149 547

04 기간제근로자등보수 22,696 22,149 547

○지방세 제증명 발급 등 22,696

―인부임 19,859

―산재보험 199

―고용보험 348

―국민연금보험 894

―국민건강보험 705

―노인장기요양보험 91

―복지포인트 300

―명절상여금 300

201 일반운영비 50,495 42,673 7,822

01 사무관리비 45,350 37,528 7,822

○일반수용비 43,850

―체납 납부독려 안내문 등 제작·인쇄
900

―공매대행 수수료 7,800

―과년도 체납세 독촉고지서 등 제작 및 인
쇄 27,890

ㆍ독촉봉합고지서 등 제작
12,870
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40,000원*7개*2회

40,000원*7개*1회

40,000원*7개*2회

649,000원*2대*5회

70,000원*2대*5회

792,000원*1대*2회

70,000원*1대*2회

66,000원*20박스

66,000원*5박스

20,000원*2명*2일*12월

90,264원*1명*220일

19,859,000원*1%

19,859,000원*1.75%

19,859,000원*4.5%

19,859,000원*3.545%

705,000원*12.81%

300,000원*1명*1회

300,000원*1명*1회

50원*18,000장

300,000원*26건

66,000원*195박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 수입 관리
단위: 지방세입 확보 (단위:천원)

ㆍ독촉봉합고지서 등 인쇄(엽서)
1,920

ㆍ독촉봉합고지서 등 인쇄(봉투)
13,100

―지방세 전자예금압류서비스 등 이용료 7,260

ㆍ신용정보 수수료 3,960

ㆍ전자예금압류 서비스 이용료
3,300

○피복비 1,500

―자동차세 체납차량 단속직원 동복
1,500

02 공공운영비 5,145 5,145 0

○공공요금 및 제세 4,320

―체납차량 번호판 영치시스템 무선망 사용
료 4,320

○시설장비유지비 825

―체납차량 번호판 영치시스템 등의 유지보
수 825

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○체납차량 합동단속 등 체납세 징수여비
1,200

○고액체납자 거주지 등 사실조사 수행여비
600

303 포상금 40,000 40,000 0

01 포상금 40,000 40,000 0

○과년도 체납세 징수포상금 40,000

―과년도 체납액 중 1년차의 체납액을 징수
한 경우 16,000

―과년도 체납액 중 2년차의 체납액을 징수
한 경우 9,000

―과년도 체납액 중 3년차 이상의 체납액을
징수한 경우 15,000

세원관리 229,276 224,878 4,398

세무1세정운영 229,276 224,878 4,398

201 일반운영비 201,750 193,880 7,870

01 사무관리비 37,410 29,540 7,870

○일반수용비 35,410

―지방세 시책홍보 등 서식인쇄
1,500

―고지서 제작 및 인쇄 17,580

ㆍ고지서 제작 8,100

ㆍ고지서 인쇄(엽서) 4,480

ㆍ고지서 인쇄(봉투) 5,000

―독촉고지서 제작 및 인쇄 5,190
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32원*60,000건

50원*262,000건

3,960,000원

3,300,000원

150,000원*10명

60,000원*6대*12월

275,000원*3회

20,000원*2명*3일*10월

20,000원*2명*3일*5월

1,600,000,000원*1%

300,000,000원*3%

300,000,000원*5%

1,500,000원

81,000원*100박스

32원*140,000건

50원*100,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 수입 관리
단위: 세원관리 (단위:천원)

ㆍ독촉고지서 제작 2,430

ㆍ독촉고지서 인쇄(엽서)
1,760

ㆍ독촉고지서 인쇄(봉투)
1,000

―고지서 발송용 창봉투 등
6,000

―민원창구 강화유리 가림막 교체
3,000

―지방세 관련 도서구입 2,140

ㆍ지방세법 편람 1,260

ㆍ지방세 실무 660

ㆍ지방세 사례 및 판례연구
110

ㆍ국세편람 110

○운영수당 2,000

―지방세심의위원회 참석수당
2,000

02 공공운영비 164,340 164,340 0

○공공요금 및 제세 163,820

―지방세고지서 우송료 163,820

ㆍ일반우송료 152,650

ㆍ등기우송료 10,120

ㆍ등기우편반송료 1,050

○시설장비유지비 520

―인증기 유지보수 200

―천공기 제본택 80

―천공기 드릴구입 240

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 400 400 0

○지방세관련 조례개정 등 시,군,구 합동회의
참석여비 400

04 국제화여비 3,200 3,200 0

○세정 유공공무원 외국 지방세제도 비교연
수 참석여비 3,200

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

○세무1과 시책업무추진비 1,500

303 포상금 2,000 2,000 0

01 포상금 2,000 2,000 0

○부산시 세정공무원 결의대회 등 행사
2,000

306 출연금 20,426 18,898 1,528

01 출연금 20,426 18,898 1,528
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81,000원*30박스

32원*55,000건

50원*20,000건

60원*100,000매

3,000,000원*1식

60,000원*21권

110,000원*6권

110,000원*1권

110,000원*1권

100,000원*10명*2회

430원*355,000건

2,530원*4,000건

2,100원*500건

200,000원*1대

80,000원*1박스

40,000원*6개

20,000원*2명*10일

3,200,000원

1,500,000원

2,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 수입 관리
단위: 세원관리 (단위:천원)

○지방세 연구기능 강화(지방세연구원 출연
금) 20,426

행정운영경비(세무1과) 92,495 92,495 0

기본경비(세무1과) 92,495 92,495 0

기본경비(세무1과) 92,495 92,495 0

201 일반운영비 38,903 38,903 0

01 사무관리비 38,653 38,653 0

○일반수용비 16,880

―부서 기본 사무용품비
1,134

―정수기 627

ㆍ정수기 임차료
432

ㆍ정수기 필터 교체
195

―신문잡지 구독료 540

ㆍ중앙지 216

ㆍ지방지 324

―복사용지 2,484

ㆍA4 756

ㆍA4(과세자료 보관용)
1,728

―레이저프린터 흑백토너
5,167

―레이저프린터 컬러토너
3,834

―전자복사기 흑백토너
720

―팩스 토너, 드럼
306

―고지서 출력용 레이저프린터 흑백토너
2,068

○급량비 21,773

―부서 기본업무 특근매식비
21,773

02 공공운영비 250 250 0

○시설장비유지비 250

―복사기 200

―팩스 50

202 여비 49,392 49,392 0

01 국내여비 49,392 49,392 0

○관내 기본업무 수행여비
49,392

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0
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20,426,000원

5,000원*21명*12월*90%

40,000원*1대*12월*90%

18,000원*1대*12월*90%

20,000원*1종*12월*90%

15,000원*2종*12월*90%

20,000원*21명*2박스*90%

20,000원*8박스*12월*90%

191,350원*10대*3회*90%

710,000원*2대*3회*90%

200,000원*1대*4회*90%

170,000원*1대*2회*90%

191,400원*4대*3회*90%

8,000원*21명*12일*12월*90%

200,000원*1대

50,000원*1대

20,000원*21명*14일*12월*70%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세무1과
정책: 행정운영경비(세무1과)
단위: 기본경비(세무1과) (단위:천원)

○부서운영업무추진비 4,200
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350,000원*12월


